
97. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Unterrabnitz-Schwendgraben (KG Unterrabnitz) und Piringsdorf (KG
Piringsdorf)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003, LGBl. Nr. 55, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Unterrabnitz-Schwendgraben und Piringsdorf wird nach

Maßgabe des § 2 geändert.

§ 2
Die Gemeindegrenze zwischen den Gemeinden Unterrabnitz-Schwendgraben (KG 33063 Unterrabnitz) und

Piringsdorf (KG 33046 Piringsdorf) verläuft ausgehend vom unverändert gebliebenen Grenzpunkt 5467 jeweils
geradlinig über die Punkte 3931, 4086, 4085, 4084, 4083, 4081, 4080, 4079, 3918, 3920, 4078, 5243, 5242 der
KG Unterrabnitz und weiters über die Punkte 8961, 12812, 12810, 12808, 12806, 7993, 12804, 12802, 7994
zum unverändert gebliebenen Grenzpunkt 3155 der KG Piringsdorf.

§ 3
Dieser Grenzverlauf und die maßgebenden Grenzpunkte sind im Plan (Anlage 1) im Maßstab 1:2880 darge-

stellt. Die Koordinaten der Grenzpunkte sind im Gauß-Krüger-System (M 34 ° östl. von Ferro) berechnet und im
Koordinatenverzeichnis (Anlage 2) ausgewiesen.

§ 4
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2006 in Kraft.

Für die Landesregierung:
Mag. Steindl

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2005 Ausgegeben und versendet am 21. Dezember 2005         67. Stück

97. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. November 2005 betreffend die Grenzänderung zwischen
den Gemeinden Unterrabnitz-Schwendgraben (KG Unterrabnitz) und Piringsdorf (KG Piringsdorf)

735



736 LANDESGESETZBLATT NR. 97/2005 



Anlage 2

Koordinatenverzeichnis

Der neue Grenzverlauf zwischen den Gemeinden Piringsdorf (KG Piringsdorf) und der Gemeinde Unter-
rabnitz-Schwendgraben (KG Unterrabnitz) verläuft:

Punktnummer Y(m) X(m)

33063#5467 4550,44 257435,24
33063#3931 4548,51 257434,81
33063#4086 4563,75 257378,17
33063#4085 4572,32 257362,71
33063#4084 4591,33 257343,42
33063#4083 4600,11 257322,19
33063#4081 4614,15 257309,22
33063#4080 4615,06 257278,83
33063#4079 4628,20 257213,45
33063#3918 4628,66 257180,59
33063#3920 4637,78 257166,07
33063#4078 4654,69 257148,83
33063#5243 4678,19 257109,60
33063#5242 4682,27 257112,51
33046#8961 4696,23 257089,20
33046#7993 4727,85 256982,19
33046#7994 4747,23 256930,01
33046#3155 4743,29 256927,27

737LANDESGESETZBLATT NR. 97/2005



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


